LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 288/LĐLĐ
V/v tổ chức học tập, tuyên truyền

 nội dung Chuyên đề năm 2025

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Huyện DMC, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi: - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 983/LĐLĐ, ngày 07/01/2025 của Ban Thường vụ liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức học tập, tuyên truyền nội dung Chuyên

đề năm 2025, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ

sở trong huyện tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị tổ chức triển

khai tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tổ chức học tập, tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, người lao động nội

dung Chuyên đề năm 2025 gắn với việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị của Trung

ương, của Tỉnh ủy về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; Nghị quyết

số 11-NQ/TU, ngày 29/11/2024 của Tỉnh ủy về phương hướng, nhiệm vụ năm 2025;

tuyên truyền, tổ chức đại hội chi, đảng bộ các cấp trong tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030;

các phong trào thi đua yêu nước, việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của ngành, địa

phương, đơn vị, doanh nghiệp.

Tiếp tục tuyên truyền các tài liệu về Chuyên đề toàn khoá, Chuyên đề năm

2022, 2023, 2024 và Kế hoạch số 105-KH/TU, ngày 24/10/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh uỷ về thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng (khoá XIII) về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở

đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới.

2. Chủ động phát hiện, bồi dưỡng, biểu dương, nhân rộng điển hình các tập

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong học tập và làm theo lời Bác, gắn

với biểu dương mô hình, điển hình tiêu biểu, xuất sắc theo Hướng dẫn của Ban Thi

đua - Khen thưởng huyện về các hình thức biểu dương, khen thưởng và tổ chức gặp

mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Tiếp tục thực hiện tốt công tác giám sát việc tổ chức triển khai, học tập Chuyên

đề năm 2025 tại các công đoàn cơ sở. Chú trọng tự phê bình và phê bình, thường

xuyên “Tự soi, tự sửa”, chấn chỉnh biểu hiện chưa nghiêm túc, hình thức, đồng thời

biểu dương điển hình tích cực trong học tập và làm theo.

3. Thời gian triển khai và báo cáo

- Triển khai: hoàn thành trong tháng 02/2025 và thường xuyên trong quá trình

thực hiện.

2

2

- Báo cáo chuyên đề riêng: chậm nhất ngày 24/02/2025 gửi về Liên đoàn

Lao động huyện để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Báo cáo thường xuyên: lồng ghép vào báo cáo định kỳ hằng tháng, quý I, 6

tháng, 9 tháng và năm.

* Tài liệu tuyên truyền: Chuyên đề năm 2025 do Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ

phối hợp với Trường Chính trị tỉnh biên soạn (file gửi kèm).

Đề nghị các công đoàn trong huyện triển khai thực hiện các nội dung trên và

báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động huyện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Lưu: VP.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-01-22T08:25:48+0000
	Not specified

		2025-01-24T01:17:07+0000
	Not specified

		2025-01-24T01:17:08+0000
	Not specified